
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 

Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Alla Dott.ssa Caterina PICCIONE 

Ai Responsabili dei Centri Servizi 

Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività 

a supporto della Ricerca 

Al Responsabile del Settore Comunicazione e Divulgazione Scientifica 

Al Coordinatore del CME 

Al Coordinatore dell’Ufficio Bilancio 

Al Settore Acquisti in Rete PA e libero mercato 

 

 
 

 

Oggetto: Pubblicità atti 
 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore Generale n. 55/2020 del 09/06/2020 

concernente: Nomina del Responsabile delle attività di divulgazione scientifica presso i Centri 

INGV delle Isole Eolie.  

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0006671 del 12/06/2020



 

Decreto: 55/2020 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile delle attività di divulgazione scientifica presso i Centri 

INGV delle Isole Eolie. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 29.9.1999, n. 381, istitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia; 

VISTO il D.lgs. 31.12.2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27.9.2007 n. 165”; 

VISTO Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con 

Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 

2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale 

(Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

VISTO il proprio Decreto n. 450 del 24.10.2017 Prot. n. 14106 del 25.10.2017 

“Nomina dei responsabili Centri Informativi Isole Eolie”; 

VISTA la necessità di organizzare le attività divulgative presso i Centri informativi 

delle Isole Eolie e di individuare un responsabile per queste attività; 

SENTITI i Direttori delle Sezioni di Catania e Palermo responsabili dei Centri 

Informativi delle Isole Eolie;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 180/2019 del 9 settembre 

2019, con la quale è stato istituito il Centro per il Monitoraggio delle Eolie 

(CME); 

VISTO il Decreto del Presidente n. 11/2020 del 20/01/2020, con il quale viene 

nominato il Dott. Mauro Coltelli quale Coordinatore del Centro per il 

Monitoraggio delle Eolie (CME); 

RAVVISATA la necessità di provvedere, vista la ormai prossima scadenza, 

 

 

 

 



 

  

DECRETA 

Articolo 1 

 

A decorrere dalla data del presente decreto, la Dott.ssa Caterina Piccione è nominata, per la 

durata di tre anni, Responsabile delle attività divulgazione scientifica presso i Centri 

Informativi delle Isole Eolie, ubicati presso le isole di Vulcano e Stromboli. 

 

 

 

Articolo 2 

La Dott.ssa Caterina Piccione opererà, raccordandosi con i Direttori delle Sezioni di Catania 

e Palermo, sotto il coordinamento del Direzione Generale a cui riferirà periodicamente, e 

comunque non meno di due volte l’anno, in fase di programmazione e di rendicontazione 

dell’attività. 

 

 

 

Articolo 3 

Nell’ambito di tale incarico la Dott.ssa Caterina Piccione si occuperà: 

 

a) dell’organizzazione della turnazione estiva degli studenti universitari e dei ricercatori che 

assicurano l’accoglienza dei visitatori presso i suddetti Centri e della Formazione 

obbligatoria per la partecipazione alle suddette attività, interagendo con il DPC, le Università 

e le associazioni studentesche per tutti gli atti necessari alla formazione e alla stipula delle 

convenzioni indispensabili allo svolgimento del servizio; inoltre, fungerà da persona di 

riferimento per le pratiche di rimborso delle spese effettuate dal personale in turnazione, 

garantendo un raccordo con l’Amministrazione Centrale. 

b) coordinamento scientifico del progetto di valorizzazione e aggiornamento dei percorsi 

espositivi e mantenimento in efficienza della dotazione di materiali e di attrezzature destinati 

alla divulgazione scientifica presenti nei Centri e segnalerà prontamente eventuali 

danneggiamenti e deterioramenti al Direttore Generale;  

c) individuazione e definizione delle linee guida per la gestione delle visite guidate presso i 

Centri Informativi INGV di Vulcano e Stromboli con particolare riferimento alle Scuole di 

ogni ordine e grado; 

d) della proposizione di nuove iniziative divulgative e di miglioramenti di quelle già in corso. 

 

 

 

Articolo 4 

A decorrere dalla data di istituzione del Centro per il Monitoraggio delle Eolie (CME) e 

nell’ambito delle proprie mansioni, la Dott.ssa Caterina Piccione assicurerà collaborazione 

al Coordinatore del CME. 

 



 

  

 

Articolo 5 

La Dott.ssa Caterina Piccione comunicherà prontamente ai Direttori di Sezione, 

responsabili dei Centri in questione, eventuali problemi che dovessero verificarsi, con 

particolare riferimento alle strutture e agli impianti. 

 

 

 

Roma,  09/06/2020 

 

                 Il Direttore Generale 

         

         

         
 


	LetteraTrasmissione_Decreto DG n. 55.2020159197225332209
	Decreto DG n. 55.2020

